
Besluit van provinciale staten van Zuid-Holland van 19 december 2018, tot

wijziging van de Verordening nazorgheffing gesloten stortplaatsen provincie

Zuid-Holland 2014 in verband met toevoeging lid 4 aan artikel 6 en wijziging

tarieventabel

Provinciale staten van Zuid-Holland;

Gelezen het voorstel van gedeputeerde staten van Zuid-Holland van 27 november 2018, gewijzigde

begroting ;

Gelet op artikel 15:44 Wet milieubeheer;

Besluiten:

Artikel I  
De Verordening nazorgheffing gesloten stortplaatsen provincie Zuid-Holland 2014 wordt als volgt

gewijzigd:

A.

Aan artikel 6 wordt na het derde lid een lid toegevoegd, luidende:

4.  

Als het opgebouwd vermogen in enig kalenderjaar minder bedraagt dan 95% van het

vermogen dat tot in dat kalenderjaar moet zijn opgebracht teneinde het doelvermogen te
A.

bereiken, wordt de nazorgheffing in dat kalenderjaar zodanig vastgesteld dat het opgebouwd

vermogen in dat kalenderjaar 95% bedraagt van het vermogen dat tot in dat kalenderjaar

moet zijn opgebracht.

B. Als het opgebouwd vermogen in enig kalenderjaar meer bedraagt dan 105% van het

vermogen dat tot in dat kalenderjaar moet zijn opgebracht teneinde het doelvermogen te

bereiken, wordt de nazorgheffing in dat kalenderjaar zodanig vastgesteld dat het opgebouwd

vermogen in dat kalenderjaar 105% bedraagt van het vermogen dat tot in dat kalenderjaar

moet zijn opgebracht.

C. Over opgebouwd doelvermogen tussen de 95 en 105% wordt niet geheven.

 

B.

De bijlage Tarieventabel behorende bij artikel 6 van de Verordening nazorgheffing gesloten stortplaatsen

provincie Zuid-Holland 2014 wordt vervangen door de tarieventabel opgenomen in de bijlage bij dit

besluit.

Artikel  II  
De Verordening nazorgheffing gesloten stortplaatsen provincie Zuid-Holland 2014, zoals deze luidde

op de dag voorafgaande aan de dag van inwerkingtreding van dit besluit, blijft van toepassing op

belastbare feiten die voor 1 januari 2019 hebben voorgedaan.

Artikel  III  
Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2019.

Den Haag, 19 december 2018

Provinciale staten van Zuid-Holland

drs. E.W.K. Meurs, griffier

drs. J. Smit, voorzitter

Nr. 680

PROVINCIAAL BLAD 30 januari

2019

Officiële uitgave van de provincie Zuid-Holland

Provinciaal blad 2019 nr. 680 30 januari 20191



Bijlage behorende bij Artikel I, onderdeel B, van het Besluit van provinciale staten van Zuid-

Holland van 19 december 2018, tot wijziging van de Verordening nazorgheffing gesloten

stortplaatsen provincie Zuid-Holland 2014 in verband met toevoeging lid 4 aan artikel 6 en

wijziging tarieventabel
 

Bijlage Tarieventabel behorende bij artikel 6 van de Verordening nazorgheffing gesloten stortplaatsen

provin cie Zuid-Holland 2014  

 

Heffing 2019Te bereiken

doelvermogen

Storten beëindigd?

(J/N)

Aanvang nazorg

 

Locatie

(in € 1.000)

(in € 1.000)

04.972J20191. C2-Deponie

-/- 3.8578.448J20452. Crayensteijn-West

0 *11.995N20433. VBM/ Mineralz Maasvlakte

-/-4.74414.762J20234. Derde Merwedehaven

* De voor VBM/Mineralz Maasvlakte berekende restitutie bedraagt circa € 1,8 mln. VBM/Mineralz

Maasvlakte heeft aangegeven af te zien van de restitutie voor begroting 2019.

Provinciaal blad 2019 nr. 680 30 januari 20192


